
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. EUFEMIA LAMEZIA” 

Scuola Secondaria di 1° grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia- ad indirizzo musicale 

Via delle Nazioni Lamezia Terme – Tel./Fax 0968/53141- www.icseufemia.edu.it 

e-mail: czic84900v@istruzione.it – czic84900v@pec.istruzione.it - Cod.mecc. CZIC84900V – C.F. 82006440794 

Pag. 1 a 2 

Prot. N 4440 IV/5         Lamezia Terme 17/09/2020  

 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

ALL'ALBO PRETORIO ON LINE 

AGLI ATTI 

Alla sezione POR del sito web Istituto   

www.ic.seufemia.edu.it 

DETERMINA  

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA INDETTA SUL MEPA, RDO N. 2630804 DEL 28/08/2020 per 

acquisto fornitura di attrezzature informatiche e strumenti informatici e/o di traffico dati internet POR CALABRIA 

2014/2020 – ASSE 12-OB.SP.10.1- AZ.10.1.1 – Istruzione FSE – “Misura Urgente a sostegno della didattica a distanza 

per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità  -  Emergenza 

COVID19”Codice Operazione: 2020.10.1.1-159  

Codice CUP: G82G20001260002 

Codice CIG: ZD42DB441D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO         il DDS n. 5799 del 26 maggio 2020, di approvazione dell’intervento “misura urgente a sostegno della 

didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con 

disabilità - Emergenza COVID-19 a valere sul POR CALABRIA FSE 20142020 – Asse 12 Obiettivo 

specifico 10.1 – Azione 10.1.1". 

VISTO         il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 6029 del 03/06/2020 con il piano di riparto delle 

risorse finanziarie per l’attuazione dell’intervento da parte dell’Istituto scolastico: 

VISTO         il finanziamento pubblico a carico del POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12- Obiettivo 

Specifico 10.1FSE- Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità”, concesso in forma di contributo per la realizzazione 

dell’operazione denominata “misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti 

calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19”. 

VISTA         la convenzione, prot. 3390 de 10/07/2020 stipulata tra la Regione Calabria e la nostra Istituzione 

scolastica per la concessione del finanziamento pubblico per l’intervento “misura urgente a sostegno 

della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone 

con disabilità - Emergenza COVID-19 a valere sul POR CALABRIA FSE 20142020 – Asse 12 

Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1". 

VISTO        il decreto di assunzione in bilancio prot. N.2620 del 09/05/2020 delle somme ammesse al finanziamento. 

VISTA           la delibera del Consiglio di Istituto della seduta del 27/06/2020; 

VISTO         il Decreto Interministeriale 28 AGOSTO 2018 n. 129, concernente " Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della Legge13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA  la Determina del Dirigente Scolastico prot. 3595 IV/5 del 29/07/2020 con la quale è stato indetto gara 

con procedura RDO per l’affidamento della fornitura di attrezzature informatiche e strumenti informatici 

e/o di traffico dati internet POR CALABRIA 2014/2020 – ASSE 12-OB.SP.10.1- AZ.10.1.1 – Istruzione 

FSE – “Misura Urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità -  Emergenza COVID19” Codice Operazione: 

2020.10.1.1-159  

VISTA  la Determina del Dirigente Scolastico individuazione ditte per la fornitura del materiale prot. 3787 IV/5 

del 24/08/2020 con la quale sono state individuate le ditte: DIDACTA SERVICE SRL; VEMAR SAS; 

SIAD SRL. 

VISTO  che per acquisire i beni è stata indetta una procedura di gara mediante RdO n. 2630804 pubblicata sul 

MePa il 27/08/2020 alla quale sono allegati la lettera di invito prot. 3799 IV del 26/08/2020 e il 

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.ic.seufemia.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. EUFEMIA LAMEZIA” 

Scuola Secondaria di 1° grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia- ad indirizzo musicale 

Via delle Nazioni Lamezia Terme – Tel./Fax 0968/53141- www.icseufemia.edu.it 

e-mail: czic84900v@istruzione.it – czic84900v@pec.istruzione.it - Cod.mecc. CZIC84900V – C.F. 82006440794 

Pag. 2 a 2 

capitolato tecnico prot 3800 IV/5 del 26/08/2020 che definiscono i prodotti richiesti nei corrispondenti 

quantitativi e le condizioni di partecipazione e svolgimento dell’appalto finanziato per un importo 

complessivo pari a € 13.173,29 IVA esclusa; 

VALUTATA  la documentazione amministrativa acquisita agli atti dai concorrenti; 

VALUTATE  le offerte economiche degli operatori concorrenti alla RdO n. 2630804; 

CONSIDERATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

VISTA  la Determina del Dirigente Scolastico prot. 4370 del 15/09/2020 di aggiudicazione provvisoria RdO n. 

2630804 per l’affidamento della fornitura di attrezzature informatiche e strumenti informatici e/o di 

traffico dati internet POR CALABRIA 2014/2020 – ASSE 12-OB.SP.10.1- AZ.10.1.1 – Istruzione FSE 

– “Misura Urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità -  Emergenza COVID19” Codice Operazione: 

2020.10.1.1-159  

 

VISTE  le risultanze dell’esito della gara RdO n 2630804 così come risulta dal sito www.acquistinretepa.it; 

TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO 

DETERMINA 

di aggiudicare in via definitiva la gara indetta sul MEPA, RDO n. 2630804 del 28/08/2020 fornitura di attrezzature 

informatiche e strumenti informatici e/o di traffico dati internet POR CALABRIA 2014/2020 – ASSE 12-OB.SP.10.1- 

AZ.10.1.1 – Istruzione FSE – “Misura Urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità -  Emergenza COVID19” Codice Operazione: 

2020.10.1.1-159, il seguente lotto: 

LOTTO 1 alla Ditta DIDACTA SERVICE SRL Via Canova 11 Lamezia Terme CZ - PIVA 01959430792, per un 

importo complessivo contrattuale di €. 11.818,00 (undicimilaottocentodiciotto/00) IVA esclusa, con criterio dell'offerta 

economicamente più basso, sulla base anche delle giustificazioni addotte e rappresentate in premessa, congruente con gli 

importi a base d'asta. 

 

La presente aggiudicazione, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata nell'albo on line del sito 

internet dell'Istituto http:// www.icseufemia.edu.it. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Dott.ssa Fiorella Careri 

 

 

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.acquistinretepa.it/

		2020-09-17T11:07:58+0200




